Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

14.12.2021 № 807 - п
г. Нефтеюганск

Об итогах муниципального конкурса ученических проектов по учебному

курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной

области «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

 На основании приказа Департамента образования и молодежной

политики от 15.11.2021 № 715-п «Об организации и проведении

муниципального конкурса ученических проектов по учебному курсу «Основы

религиозных культур и светской этики» и предметной области «Основы

духовно-нравственной культуры народов России» (далее – Конкурса),

протокола жюри приказываю:

1.Утвердить результаты муниципального Конкурса согласно приложению

1.

 2.Отделу развития образования, информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.):

2.1.Представить информацию об итогах Конкурса в образовательные

организации в трёхдневный срок с момента подписания.

2.2.Организовать регистрацию дипломов победителей и призёров

Конкурса.

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций отметить

эффективную работу:

3.1.Педагогов, подготовивших участников Конкурса, согласно

приложению 1.

3.2. Педагогов, принявших активное участие в организации и проведении

Конкурса, в том числе в составе жюри, согласно приложению 2.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента  Н.А. Скокову.

Директор                                                                                          Т.В.Лямова

Приложение 1

к приказу  департамента образования

и молодёжной политики администрации

города Нефтеюганска

от_14.12.2021_№ _807 -п____________

Протокол

 заседания жюри муниципального конкурса ученических проектов по учебному курсу «Основы религиозных культур и

светской этики» и предметной области «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

Номинация «Исследовательский проект»

Группа 1

№

п/п

ФИ обучающегося /

обучающейся

Название

образовательной

организации

Название работы ФИО руководителя

(наставника)

Место Статус

1. Гатин Тамерлан

Айнурович

МБОУ «Школа развития

№ 24»

«Молодые и отважные: Дети

- герои нашего времени»

Макарова Людмила

Дмитриевна

1 место  победитель

2. Буреева Анастасия

Витальевна

ЧОУ «НПГ» «Милосердие, испытанное

войной»

Мелешко Татьяна

Геннадьевна

2 место  призёр

3. Дехконов Нодирбек

Вахобжонович

МБОУ «Школа развития

№ 24»

«Всегда Человек» Гайнуллина Эльвира

Борисовна

3 место  призёр

4. Андреева Василиса

Вячеславовна

МБОУ «СОШ № 6» «Орден Александра

Невского»

Березина Галина

Александровна

  4 место участник

5. Кравцова Дарья

Игоревна

МБОУ «СОШ № 6» «Александр Суворов –

полководец и христианин»

Мозжухина Наталья

Викторовна

  4 место  участник

6. Гудкова Василиса

Олеговна

МБОУ «СОКШ № 4» «Легенда о Коловрате как

пример мужества»

Сартасов Анатолий

Евгеньевич

  5 место  участник

7. Гайсин Тимур

Русланович

МБОУ «НШ №15» К 100-летию подвига Зои

Космодемьянской

Елисова Оксана

Евгеньевна

  6 место  участник

8. Зубаирова Азалия

Айдаровна

МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

«Мой прадедушка-герой!» Шмойлова Татьяна

Александровна

  7 место  участник

Номинация «Исследовательский проект»

Группа 2

№

п/п

ФИ обучающегося /

обучающейся

Название

образовательной

организации

Название работы ФИО руководителя

(наставника)

Место  Статус

1. Фарахутдинов Артур

Альбертович

МБОУ «СОШ № 9» «Герои Родины моей» Полюдова Ольга

Сергеевна

1 место победитель

2. Шайхалиева Малика

Алексеевна

МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

«Герои с неограниченными

возможностями»

Пешева Ирина

Ивановна

2 место призёр

3. Майшев Михаил

Сергеевич

МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

«Выдающийся М.Т.

Калашников и его

легендарный АК - 47»

Сунцова Елена

Борисовна

2 место призёр

4. Харченко Валентина

Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 2

им.А.И.Исаевой»

«Семьянин и гражданин

Ледванов Леонид Иванович»

Абдуллина Альбина

Нагимовна

3 место призёр

5. Трапезников Михаил

Юрьевич

МБОУ «СОШ № 7» «Герой нашего времени» Плотникова Оксана

Валерьевна

4 место  участник

6. Соловьева Виктория

Дмитриевна

МБОУ «Школа развития

№ 24»

«Добро спасёт мир» Медведева Татьяна

Викторовна

  4 место    участник

7. Степанов Михаил

Яковлевич

МБОУ «СОКШ № 4» «Едут, едут по Берлину наши

казаки»

Зайнуллина Галина

Файзулловна

  5 место    участник

8. Минин Иван

Михайлович

МБОУ «СОШ № 2

им.А.И.Исаевой»

«Брусилов Алексей

Алексеевич - герой

Отечества?»

Абдуллина Альбина

Нагимовна

  6 место    участник

Номинация «Творческий проект»

№

п/п

ФИО участника /

название проекта

ОО Название работы ФИО руководителя Место Статус

1 Гусейнов Раул

Ниджатович

МБОУ «СОКШ № 4» «Настольная игра

«Покорители космоса»: от

идеи до воплощения»

Максимова Леся

Анатольевна

1 место победитель

2 Пащенко Елизавета  МБОУ «СОШ № 10» Кроссворд на тему: «М.И.

Кутузов – выдающийся

полководец»

Кужахметова Виктория

Вячеславовна

2 место  призер

Номинация «Мультимедийный проект»

№

п/п

ФИ обучающегося /

обучающейся

Название

образовательной

организации

Название работы ФИО руководителя

(наставника)

Место Статус

1. Шайдуллина Виктория

Дмитриевна

МБОУ «СОКШ № 4» «История одного героя» -

презентация

мультимедийной экскурсии

для школьного музея»

Максимова Леся

Анатольевна

1 место победитель

2. Смагин Константин

Алексеевич

ЧОУ «НПГ» «Великий полководец Федор

Ушаков»

Башкирова Ольга

Николаевна

2 место призёр

3. Юсупова Алсу

Руслановна

МБОУ «СОШ № 8» «Валентин Котик» Халилюлина Диляра

Синнуровна

3 место призёр

4. Райко Дарья  МБОУ «НШ №15» «Зоя Космодемьянская –

символ героизма»

Токашева Аделина

Ермековна

3 место призёр

5. Хаматдинова Валерия МБОУ «СОШ № 10» «Воин-полководец Суворов

Александр Васильевич»

Темишева Марина

Маккашариповна

4 место  участник

Приложение 2

к приказу  департамента образования

и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от_14.12.2021_№ _807-п__________

Список педагогических работников, принявших активное участие в

организации и проведении муниципального конкурса ученических проектов по

учебному курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной

области «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

 в том числе в качестве членов жюри

№

п/п

Ф.И.О Должность, место работы

1. Москвичева Наталья

Станиславовна

руководитель городского методического объединения

педагогов, реализующих программу «Основы

религиозных культур и светской этики», учитель

начальных классов муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Начальная школа

№ 15»

2. Гудим Наталья

Владимировна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

3. Абдуллина Альбина

Нагимовна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2

им.А.И.Исаевой»

4. Марченко Виктория

Павловна

учитель начальных классов МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3 им. А.А. Ивасенко»

5. Ткаченко Анна Степановна  учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

6. Полюдова Ольга Сергеевна учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

7. Ерофеева Лариса

Владимировна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

8. Чупина Татьяна

Александровна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

9. Проворова Ирина

Вениаминовна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

10. Рыбакова Людмила Ивановна учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

11. Минкагирова Гульнара

Минсагитовна

заместитель директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа развития

№ 24»

12. Куанышева Инна Викторовна учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с углублённым

изучением отдельных предметов № 10»

13. Максимова Леся Анатольевна учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4»

14. Филиппова Ирина

Дмитриевна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей № 1»

15. Смолина Людмила

Анфилофьевна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей № 1»

16. Засадная Индира Нажиповна учитель истории и обществознания частного

общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская

православная гимназия»

17. Башкирова Ольга Николаевна учитель начальных классов частного

общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская

православная гимназия»

18. Ковалева Татьяна

Анатольевна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа № 15»

19. Соколова Светлана

Николаевна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа № 15»

20 Аимова Айна Утебаевна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа № 15»

21. Азанова Гульнара

Кайруловна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа № 15»

22.

Айнитдинова Надия

Батхулловна

заместитель директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Начальная школа

№ 15»

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики

«Об итогах муниципального конкурса ученических проектов по учебному

курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной области

«Основы духовно-нравственной культуры народов России»

1.Визы:

Заместитель директора департамента

образования и молодёжной политики

 Н.А.Скокова

Начальник отдела развития

образования, информационно-

методического обеспечения и

воспитательной работы

 О.С.Павленко

2.Проект разработан главным специалистом отдела развития образования,

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы

И.Н.Боголюбова

Тел: 23 34 97

Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОО -17 экз.